
Příloha č. 1 ZD – Specifikace a rozsah předmětu plnění  
vč. materiálových listů 

 

Specifikace a rozsah předmětu plnění  

UK - KaM - Veřejná zakázka na poskytování služeb v oblasti praní a čištění prádla 

I. ČÁST – Koleje a menzy Praha a Brandýs nad Labem 

 

Informace pro 1. část veřejné zakázky na poskytování služeb v oblasti praní a čistění prádla pro koleje 

a menzy Univerzity Karlovy s místem plnění v Praze a v Brandýse nad Labem: 

Pro plnění připravované veřejné zakázky zadavatel požaduje tyto minimální technické požadavky:  

- Praní prádla, pracovních oděvů, jiných (interiérových textilií a pracovních pomůcek (společně dále 

jen „prádlo“) pro objekty vysokoškolských kolejí a menz objednatele uvedených níže. Tyto služby 

dále zahrnují zejména praní, chemické čištění a opravy prádla, třídění prádla podle stupně 

znečištění, škrobení prádla, avivážování prádla, sušení prádla, vytřídění poškozeného prádla, 

zajištění oprav prádla (např. přišívání knoflíků, poutek, zašití potrhaných kusů – pokud to struktura 

textilie dovolí, popř. použití záplat ve stejném barevném provedení a struktuře atp.), žehlení 

a mandlování prádla, balení prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz a složení prádla zpět do 

určených svozných míst (viz seznam svozových míst), 

- Prádlo vyžadující zvláštní péči, bude zadavatelem vloženo do samostatného obalu nebo pytle 

s označením „SPECIÁLNÍ PÉČE“ a zadavatel vystaví písemné potvrzení s podrobným popisem prádla 

(jedná se o prádlo se speciální teplotou praní, prádlo po speciálním ošetření proti hmyzu, nebo jiné), 

- Poskytované služby budou zajištěny průběžně, 

- Zadavatel požaduje zajištění svozu 1x za týden nebo dle požadavku (počet mimořádných svozů 

nemůže přesáhnout počet 26 mimořádných svozů za 1 kalendářní rok pro jedno svozové místo), 

- Služba bude zajištěna do 5-ti pracovních dní nebo ve výjimečných případech do 36 hodin od předání 

prádla. Výjimečný případ u zkrácení dodací lhůty pro předání prádla musí být domluven 

a odsouhlasen s dodavatelem předem min. v době převzetí prádla. Mimořádně zkrácená doba pro 

dodání prádla nemůže přesahovat počet 26 za 1 kalendářní rok pro jedno svozové místo. 

- Dodavatel je povinen zajistit na vlastní náklady nakládku a vykládku prádla při svozu a rozvozu, 

- Dodavatel bezplatně zapůjčí zadavateli potřebné množství kontejnerů/klecí na svoz prádla dle 

požadavků zadavatele. Maximální rozměr kontejnerů/klecí výška 180 cm, šířka 60 cm, hloubka 

85 cm. Kolečka otočná. 

- Svozy a závozy budou probíhat v pracovních dnech od 8:00 - 14:00 hod,  

- Dodavatel zajistí odvoz prádla k vyprání a zpětný dovoz pro provedení služby vlastními prostředky, 

v klecích, balené v balících, tak aby nemohlo dojít k jeho znečištění, poškozené prádlo bude 

vytříděné a samostatně balené, 

- Dodavatel zajišťuje i chemické čištění, 

- Dodavatel zajistí praní prádla v prádelně, která má k tomuto účelu uzpůsobený režim a nedochází 

ke křížení zdravotnického prádla s prádlem ostatním. 

- Prádlo bude desinfikováno termodezinfekcí nebo chemotermodezinfekcí podle návodu výrobce,  

- Dodavatel je povinen zajistit praní a máchaní prádla ve vodě, která mikrobiologickou jakostí 

odpovídá vodě pitné podle vyhl. Č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 

a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, a dále zajistit, že výsledkem pracího procesu 

bude prádlo prosté chemické a bakteriální kontaminace. 

- Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré právní, technické a hygienické předpisy a normy pro praní 

a dodávku prádla pro hotelové a potravinářské provozy a postupy stanovené oborovou specifikaci 

pro odborné ošetření prádla z potravinářských provozů Textilního zkušebního ústavu OS 80-02 



Příloha č. 1 ZD – Specifikace a rozsah předmětu plnění  
vč. materiálových listů 

 
a také Oborovou specifikaci pro odborné ošetření hotelového prádla Textilního zkušebního ústavu 

OS 80-03. 

- V případě havárie provozu dodavatele zajistí dodavatel náhradní plnění s jinou prádelnou. 

Další podmínky 

- Dodavatel je povinen do svozového místa vrátit prádlo vyprané, vyčištěné a opravené, vyžehlené 

a poskládané, rozdělené do skupin tak, jako bylo předáno od Objednatele Dodavateli 

s předvyplněným písemným potvrzením o převzetí prádla. Vyprané prádlo je Dodavatel povinen 

dodat roztříděné dle druhů a počtů v balíku. Maximální hmotnost jednoho balíku nepřekročí 10 kg. 

- Poškozené prádlo bude Dodavatelem vytříděno a předáno oddělené s písemným komentářem 

o poškození. 

- V případě, že dojde k poškození prádla Dodavatelem, je Dodavatel povinen poškozené 

a neopravitelné prádlo nahradit Objednateli novým, bezvadným prádlem, a to v plném rozsahu 

počtu kusů za poškozené a neopravitelné kusy.  

- Zjistí-li Objednatel po podpisu Potvrzení o předání a převzetí prádla po provedení služby nekvalitu 

provedené služby, je oprávněn nekvalitní službu reklamovat a to na email kterékoliv oprávněné 

osobě Dodavatele. Dodavatel je povinen v takovém případě zahájit řešení reklamace nejpozději do 

48 hodin od jejího uplatnění. U reklamace, kterou je dodavatel schopen vyřešit v rámci své 

provozovny, je lhůta pro její vyřešení 10 dní. V případě poškození prádla je Dodavatel povinen tuto 

reklamaci vyřešit nejpozději do 21 dnů od jejího uplatnění Objednatelem.  

- V případě, že objednatel bude reklamovat kvalitu čistoty prádla či jeho poškození, je povinen toto 

prádlo umístit do zvláštního pytle či obalu opatřeného nápisem „REKLAMACE“ a též vystavit 

potvrzení o předání a převzetí prádla s výrazným označením REKLAMACE, kde budou specifikovány 

všechny znečištěné či poškozené položky. 

Veškeré technické podmínky jsou uvedeny jako minimální, které musí předmět plnění veřejné zakázky 

splňovat. 

 



 

 

 

 

 

Materiálový list 
 (hodnoty konstrukčně – technologických parametrů 

a užitných vlastností) 

  1. DRUH 
 Látka Talin 

 Potisk oranžový                                           

  2. ÚČEL POUŽITÍ  Ložní prádlo - použití včetně zdravotnictví 

  3. ÚPRAVA Žádná specielní úprava 

  4. NOMENKLATURA 1.57 

5. MATER. SLOŽENÍ 

        osnova//útek 
100% bavlna 

  6. DÉLK. HMOTNOST 

        v tex osnova/útek 
29,5 / 29,5 

  7. VAZBA plátnová 

  8. ŠÍŘE TKANINY /cm/  150 
 Dle normy  

 ČSN EN 1773 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
 2% 

  9. DOSTAVA  na 1 cm 

          osnova/útek 
24/24 

 Dle normy 

 ČSN EN1049-2 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
2% 

 10. HMOTNOST MIN. 

               v g.m-2 142  Dle normy ČSN EN 12127 

 11. PEVNOST MIN. v N 

          osnova/útek 
449/440  Dle normy ČSN EN  ISO 13934-1 

 12. ROZMĚR. ZMĚNA 

  MAX.  v % osnova/útek 
-5/-5 

Dle ČSN EN ISO 6330, ČSN EN ISO 5077, 

ČSN EN ISO 3759 

 13. STÁLOBAREVNOST 

 

Hodnocení dle šedé stupnice  ČSN EN 20105- A02 a A03 

   změna odstínu  / zapouštění   Zkouší se dle normy 

  v mech.praní 92+/-3°C, 4-5  ČSN EN ISO 105- C06 /E2S 95°C 

 při bělení chlornanem 3-4  ČSN EN ISO 20105-- N01  

  v otěru      za sucha      4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v otěru      za mokra 4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v potu       alkalickém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04  

  v potu        kyselém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04   

SYMBOLY OŠETŘOVÁNÍ 

 dle ČSN EN ISO 3758 
  



 

 

 

 

Materiálový list 
 (hodnoty konstrukčně – technologických parametrů 

a užitných vlastností) 
  1. DRUH   

  2. ÚČEL POUŽITÍ Ložní prádlo - použití včetně zdravotnictví 

  3. ÚPRAVA Žádná specielní úprava 

  4. NOMENKLATURA 23.31. 

5. MATER. SLOŽENÍ 

        osnova//útek 
50/50% bavlna/polyester 

  6. DÉLK. HMOTNOST 

        v tex osnova/útek 
19,6 / 19,6 

  7. VAZBA plátnová 

  8. ŠÍŘE TKANINY /cm/ 290 
 Dle normy  

 ČSN EN 1773 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
 2% 

  9. DOSTAVA  na 1 cm 

          osnova/útek 
31.5 / 31.5 

 Dle normy 

 ČSN EN1049-2 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
2% 

 10. HMOTNOST MIN. 

               v g.m-2 135  Dle normy ČSN EN 12127 

 11. PEVNOST MIN. v N 

          osnova/útek 
630/540  Dle normy ČSN EN  ISO 13934-1 

 12. ROZMĚR. ZMĚNA 

  MAX.  v % osnova/útek 
2/2 

Dle ČSN EN ISO 6330, ČSN EN ISO 5077, 

ČSN EN ISO 3759 

 13. STÁLOBAREVNOST 

 

Hodnocení dle šedé stupnice  ČSN EN 20105- A02 a A03 

   změna odstínu  / zapouštění   Zkouší se dle normy 

  v mech.praní 92+/-3°C, 4-5  ČSN EN ISO 105- C06 /E2S 95°C 

 při bělení chlornanem 3-4  ČSN EN ISO 20105-- N01  

  v otěru      za sucha      4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v otěru      za mokra 4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v potu       alkalickém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04  

  v potu        kyselém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04   

SYMBOLY OŠETŘOVÁNÍ 

 dle ČSN EN ISO 3758   



 

 

 

 

 

 

 

Materiálový list 
 (hodnoty konstrukčně – technologických parametrů 

a užitných vlastností) 

  1. DRUH 
  

 

  2. ÚČEL POUŽITÍ  Ložní prádlo - použití včetně zdravotnictví 

  3. ÚPRAVA Žádná specielní úprava 

  4. NOMENKLATURA 23.21, 23.22, 23.23, 23.24. 

5. MATER. SLOŽENÍ 

        osnova//útek 
50/50% bavlna/polyester 

  6. DÉLK. HMOTNOST 

        v tex osnova/útek 
19,6 / 19,6 

  7. VAZBA Plátnová 

  8. ŠÍŘE TKANINY /cm/  145 
 Dle normy  

 ČSN EN 1773 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
 2% 

  9. DOSTAVA  na 1 cm 

          osnova/útek 
31.5 / 31.5 

 Dle normy 

 ČSN EN1049-2 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
2% 

 10. HMOTNOST MIN. 

               v g.m-2 120-140  Dle normy ČSN EN 12127 

 11. PEVNOST MIN. v N 

          osnova/útek 
520/480  Dle normy ČSN EN  ISO 13934-1 

 12. ROZMĚR. ZMĚNA 

  MAX.  v % osnova/útek 
4/6 

Dle ČSN EN ISO 6330, ČSN EN ISO 5077, 

ČSN EN ISO 3759 

 13. STÁLOBAREVNOST 

 

Hodnocení dle šedé stupnice  ČSN EN 20105- A02 a A03 

   změna odstínu  / zapouštění   Zkouší se dle normy 

  v mech.praní 92+/-3°C, 4-5  ČSN EN ISO 105- C06 /E2S 95°C 

 při bělení chlornanem 3-4  ČSN EN ISO 20105-- N01  

  v otěru      za sucha      4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v otěru      za mokra 4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v potu       alkalickém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04  

  v potu        kyselém 4-5  ČSN EN ISO 105- E04   

SYMBOLY OŠETŘOVÁNÍ 

 dle ČSN EN ISO 3758   



 

 

 

 

 

Materiálový list 
 (hodnoty konstrukčně – technologických parametrů 

a užitných vlastností) 

  1. DRUH 
  

 

  2. ÚČEL POUŽITÍ  Ložní prádlo - použití včetně zdravotnictví 

  3. ÚPRAVA Žádná specielní úprava 

  4. NOMENKLATURA 41.21 

5. MATER. SLOŽENÍ 

        osnova//útek 
52/48% bavlna/polyester 

  6. DÉLK. HMOTNOST 

        v tex osnova/útek 
19,5/19,5 

  7. VAZBA plátnová 

  8. ŠÍŘE TKANINY /cm/  150 
 Dle normy  

 ČSN EN 1773 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
 2% 

  9. DOSTAVA  na 1 cm 

          osnova/útek 
31/31 

 Dle normy 

 ČSN EN1049-2 

 Odchylka dle 

 ČSN 80 3014 
2% 

 10. HMOTNOST MIN. 

               v g.m-2 130  Dle normy ČSN EN 12127 

 11. PEVNOST MIN. v N 

          osnova/útek 
526/488  Dle normy ČSN EN  ISO 13934-1 

 12. ROZMĚR. ZMĚNA 

  MAX.  v % osnova/útek 
4-6 

Dle ČSN EN ISO 6330, ČSN EN ISO 5077, 

ČSN EN ISO 3759 

 13. STÁLOBAREVNOST 

 

Hodnocení dle šedé stupnice  ČSN EN 20105- A02 a A03 

   změna odstínu  / zapouštění   Zkouší se dle normy 

  v mech.praní 92+/-3°C,  4-5  ČSN EN ISO 105- C06 /E2S 95°C 

 při bělení chlornanem  3-4  ČSN EN ISO 20105-- N01  

  v otěru      za sucha       4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v otěru      za mokra  4-5  ČSN EN ISO 105- X12  

  v potu       alkalickém 4-5/4  ČSN EN ISO 105- E04  

  v potu        kyselém 4-5/4  ČSN EN ISO 105- E04   

SYMBOLY OŠETŘOVÁNÍ 

 dle ČSN EN ISO 3758   


